[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 52 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  03 июля 2013 г.   №  415

р.п.Пышма

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пышминского городского округа и в генеральный план  Пышминского городского округа применительно к с. Тимохинское
             Рассмотрев представленные главой Пышминского городского округа проекты изменений в Правила землепользования и застройки Пышминского городского округа, утвержденные решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2010  № 94 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пышминского городского округа», с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 23.03.2011  № 217, от 21.06.2011   № 243, от 21.09.2011   № 261, от 21.12.2011   № 305, от 26.09.2012   № 356, от 26.12.2012  №377 и в генеральный план Пышминского городского округа применительно к с. Тимохинское, утвержденный решением Думы Пышминского городского округа от 26.12.2012 № 377, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пышминского городского округа,
Дума Пышминского городского округа  РЕШИЛА:

       1. Внести следующие изменения в  Правила землепользования и застройки Пышминского городского округа, утвержденные решением Думы Пышминского городского округа от 11.02.2010  № 94 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пышминского городского округа», с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Пышминского городского округа от 23.03.2011  № 217, от 21.06.2011   № 243, от 21.09.2011   № 261, от 21.12.2011   № 305, от 26.09.2012   № 356, от 26.12.2012  №377:

      1.1. в карте градостроительного зонирования Главы 2 «Карта градостроительного зонирования» Раздела 2.31 «Градостроительное зонирование и градостроительные регламенты применительно к с. Тимохинское» изменить границы зон: ОД (К) (общественно-деловая (комплексная)), Ж-1 (зона жилой застройки усадебного типа),  установленных в границах улиц Халтурина, Октябрьская, Пионерская и границ участка под размещение общедоступного спортивного сооружения, в соответствии с проектом изменений (приложение №1);
     1.2.   подпункт 1 столбца 5 «Условно разрешенный вид использования» таблицы 2 Главы 3 «Условные обозначения, наименования территориальных зон, видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в пределах границ территориальных зон» Части II «Градостроительные регламенты» Раздела 2.1 «Градостроительное зонирование и градостроительные регламенты применительно к р.п. Пышма» изложить в следующей редакции: «1) отдельно стоящие и встроено-пристроенные объекты обслуживания, общественного питания и торговли, площадью не более 200 кв.м.».
      2. Внести следующие изменения в генеральный план Пышминского городского округа применительно к с. Тимохинское, утвержденный решением Думы Пышминского городского округа от 26.12.2012 г. № 377:
  2.1 в чертежах генерального плана изменить границы зон: жилая зона индивидуальной застройки домами усадебного типа, общественно-деловая, установленные в границах улиц: Халтурина, Октябрьская, Пионерская и границ участка под размещение общедоступного спортивного сооружения, в соответствии с проектом изменений (приложение №2).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Пышминские вести».
	Председатель Думы

Пышминского городского округа

    __________________ В.С.Клещев
	Глава

Пышминского городского округа

   ________________  И.А.Чернышев

_1434374568.bin